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فرهنگ و هنر
خبر      

زائران پیاده

 ابلاغ دستور تهیه نقشه
 برای ۱۸ کیلومتر پیاده راه زائر

مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی با بیان این که 3۰ کیلومتر از مسیر پیاده راه 
زائر به بهره برداری رسیده و 13 کیلومتر در حال برگزاری 
مناقصه است، از ابلاغ دستور و تهیه نقشه برای 1۸ کیلومتر 
پیاده راه زائر در مسیر مشهد – نیشابور خبر داد.به گزارش 
پایگاه خبری وزارت راه، محمد پارسا در این باره گفت: 
در اسفند 93 به منظور خدمات رسانی به زائران پیاده 
مطالعات پیاده راه زائر از نیشابور به طرف مشهد )باغچه( 
توسط اداره کل راه و شهرسازی به شرکت مهندسین مشاور 
ابلاغ شد.وی در ادامه افزود: پس از انجام مطالعات توسط 
مشاور، جلساتی برای اجرای پروژه پیاده راه زائر در دفتر 
معاونت امور زائران استانداری برگزار شد و اجرای پیاده 
راه به تصویب رسید و پس از اجرای پیاده راه، مطالعات طرح 
تفصیلی پیاده راه توسط مشاور انجام و مسیر به شش قطعه 
تقسیم شد.مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان رضوی تصریح کرد: با توجه به اعتبار 
اختصاص یافته به این طرح و نیاز به تسریع در اجرای پروژه، 
۴3 کیلومتر ابتدایی مسیر )حدفاصل جوادیه تا باغچه( 
در دستور کار قرار گرفت.وی در ادامه گفت: در فاز اول 
قطعات 1 و 2 به طول 22 کیلومتر با هزینه ۸5۰۰ میلیون 
ریال اجرا شد که در تاریخ 1۴آذر 9۴ به بهره برداری رسید.
پارسا در باره فاز دوم افزود: فاز دوم عملیات اجرایی قطعه 3 
به طول ۸ کیلومتر حدفاصل کیلومتر 22 تا 3۰ در تاریخ 3 
بهمن 139۴ آغاز و با هزینه 3۴۰۰ میلیون ریال در ابتدای 
شهریور 1395 بهره برداری شد.در ادامه مدیر ساخت و 
توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی 
گفت: هم اکنون مطالعات و تهیه نقشه های اجرایی قطعه 
چهارم به طول 13 کیلومتر حدفاصل کیلومتر 3۰ تا ۴3 
انجام شده و در انتظار برگزاری مناقصه است.پارسا با بیان 
این که ادامه پیاده راه بعد از کیلومتر ۴3 نیز در دستور کار 
قرار دارد، افزود: مطالعات قطعات 5 و 6 به طول 1۸ کیلومتر 
حدفاصل نیشابور تا جوادیه در مرداد ماه 95 توسط اداره 
کل راه و شهرسازی استان به مهندسین مشاور ابلاغ شده 
که تهیه نقشه های اجرایی آن در دست انجام است.مدیر 
ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
رضوی درباره مشخصات فنی سه قطعه اجرا شده از پیاده 
راه زائر )مشهد- نیشابور( اظهار کرد: این پیاده راه با عرض 
5 متر شامل ۴ متر آسفالت و نیم متر از دوطرف شانه خاکی 
، ضخامت آسفالت بیندر ۴ سانتی متر و ضخامت زیراساس 
15 سانتی متر طراحی و اجرا شده است. پارسا تصریح 
کرد: طول مسیر قطعه اول 11 کیلومترو حجم عملیات 
خاک برداری 9۰ هزار و ۴3۰ مترمکعب بوده و 29 هزار 
مترمکعب خاک ریزی انجام شده است؛ همچنین تعداد ۴3 
دستگاه ابنیه در این قطعه اجرا و 22 کیلومتر خط کشی 
انجام شده است.وی همچنین درباره قطعه دوم اظهار کرد: 
52 هزار و 517 مترمکعب حجم عملیات خاک برداری، 
39 هزار و 366 مترمکعب حجم عملیات خاک ریزی، 
۴6 دستگاه ابنیه فنی اجرا شده و 22 کیلومتر خط کشی 
مسیر بوده است.پارسا درباره قطعه سوم نیز گفت: حجم 
عملیات خاک برداری 3۰ هزار و ۸7 مترمکعب و حجم 
عملیات خاک ریزی 3۰ هزار و 67۰ مترمکعب بوده و 35 
دستگاه ابنیه فنی اجرا شده و 16 کیلومتر خط کشی مسیر 
بوده است.همچنین مدیر ساخت و توسعه راه های راه و 
شهرسازی خراسان رضوی افزود: برای احداث قطعات 1، 2 
و 3 از این پیاده راه، 1۰۰ میلیارد ریال هزینه شده و همچنان 
19 میلیارد ریال از مطالبات پیمانکاران تاکنون پرداخت 
نشده است.وی در پایان یادآور شد: برای اجرای قطعه ۴ 

مسیر یاد شده  به مبلغ 5۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

گزارش جلسه

فرسنگی

جانشین فرمانده قرارگاه منطقه ای نزاجا:

هدف اصلی دشمن نابودی دو بال 
»شهادت« و »انتظار«  است

 جانشین فرمانده قرارگاه عملیاتی شمال شرق ارتش گفت: 
هدف اصلی دشمن ضربه زدن به ولایت فقیه برای نابودی 
دو بال انتظار و شهادت در جهان تشیع است.به گزارش 
خراسان رضوی، صد و شانزدهمین همایش بصیرت ویژه 
خانواده های کارکنان ارتش در شمال شرق کشور با حضور 
25۰ نفر از همسران و دختران کارکنان ارتش در شمال 
شرق کشور برگزار شد. در این همایش که در مهمان سرای 
ثامن برگزار شد، امیر سرتیپ »مجید زارع« جانشین فرمانده 
قرارگاه عملیاتی شمال شرق کشور گفت: شیعه بودن، 
امنیت، ولایت فقیه و زندگی در کشوری امن و آرام نعمت 
های بزرگی است که باید قدردان آن باشیم. وی تصریح 
کرد: کشورمان در اقیانوس توفان زده منطقه به عنوان یک 
جزیره ثبات، همواره می درخشد، اما شاهد هستیم که در 
کشورهای همسایه بحران های امنیتی فراوانی وجود دارد. 
وی با اشاره به تعریف یک اندیشمند آمریکایی از شیعه، ایران 
و اسلام، اظهار کرد: »فرانسیس فوکویاما« سال ها قبل در 
نشستی که در فلسطین اشغالی برگزار شد، از شیعیان به 
عنوان پرنده ای با دو بال سبز انتظار برای ظهور منجی و 
بال قرمز شهادت و فرهنگ عاشورا یاد کرد و گفت اگر می 
خواهیم اسلام و شیعه نابود شود، باید به ولایت فقیه که 
حافظ این دو بال است، ضربه بزنیم.  امیر زارع ادامه داد: بعد 
از دوران دفاع مقدس نیز رهبر معظم انقلاب در باره تهاجم 
و ناتوی فرهنگی و هم اکنون نیز در باره نفوذ و پسابرجام 
هشدارهایی داده اند. وی گفت: آمریکا و ایادی آن در داخل 
در سال های 7۸ و ۸۸، دو بار تلاشی جدی برای ضربه زدن 
به ولایت فقیه و نظام انجام دادند که در هر دو بار با توجه به 
اتحاد میان مردم و ولایت فقیه و بصیرت بالای رهبر معظم 
انقلاب، با شکست مواجه شدند.حجت الاسلام »سفید رود« 
جانشین عقیدتی سیاسی قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
کشور نیز در این مراسم از بصیرت به عنوان رمز موفقیت در 
مقابل فتنه و آشوب یاد کرد و گفت: باید آگاه باشیم که دشمن 
دست از عناد برنداشته و بر نخواهد داشت. وی ادامه داد: 
بعد از رحلت امام خمینی)ره( دشمن فکر می کرد انقلاب 
از مسیر خود خارج شده اما با انتصاب درست رهبر معظم 
انقلاب، آن ها به مقصود خود نرسیدند. وی ادامه داد: 
خوشبختانه خانواده های ارتش نشان داده اند در مراحل 

مختلف از بصیرت و هم افزایی بالایی برخوردارند. 

اخبار      

هنری

نقد »سرشت شر« در پردیس کتاب
برنامه فرهنگی و ادبی جمعه 
مشهد،  کتاب  پردیس  های 
بررسی  و  نقد  جلسه  با  فردا 
شر«  دنبال  »سرشت  کتاب 
می شود. نشست نقد و بررسی 
نوشته  شر«  »سرشت  کتاب 
 1۰ ساعت  کوئن«  دارل   «
صبح، با حضور علاقه مندان و 
دوستداران کتاب ، و همچنین »بهار رها دوست« مترجم 
اثر در پردیس کتاب مشهد برگزار می شود.  پردیس کتاب 
مشهد در خیابان ابن سینا، بین ابن سینای۴و6، در سه 

راه ادبیات واقع شده است.

»قدم اول« به آرتین رسید

پوستر  گروهی  نمایشگاه 
امروز  اول«  »قدم  عنوان  با 
مشهد  آرتین  نگارخانه  در 
این  در  یابد.  می  گشایش 
نمایشگاه آثاری از مهسا حسن 
دوزنده  سمانه  مشهدی،  پور 
تبریزی، سارا سلطانی، فائزه 
عربی مقدم، حانیه میردشتی 
و ملیسا ولی پور که زیر نظر آزاده نظام دوست به عنوان 
استاد راهنما طراحی شده در معرض دید علاقه مندان 
قرار می گیرد. نگارخانه آرتین در خیابان احمد آباد، قائم 
۸ واقع شده و 23 تا 2۸ آذرماه هر روز از ساعت 16 تا 2۰ 

میزبان هنردوستان است.

احمد اقوام شکوهی قدیمی ترین نقاره زن بارگاه قدسی امام 
علی بن موسی الرضا)ع( روز گذشته درگذشت. به گزارش 
آستان نیوز، ، این خادم بارگاه ملائک پاسبان قدس رضوی 
از سال 132۴ در بارگاه منور رضوی نقاره زنی را شروع کرد 
و تاکنون یعنی حدود 72 سال این وظیفه را برعهده داشت. 
پیکر آن مرحوم امروز پنج شنبه 23 آذرماه از ساعت 9:3۰ 
صبح از محل حسینیه پیروان نبوی واقع در خیابان نواب 
صفوی مشهد مقدس تا حرم مطهر رضوی تشییع می شود.
مراسم ترحیم قدیمی ترین نقاره زن حرم مطهر رضوی نیز 
روزهای شنبه و یک شنبه هفته آینده  صبح و بعد از ظهر از 
ساعت 9 تا 11 و 1۴ تا 16 در مسجدالعلی واقع در خیابان 
آیت ا... بهجت منعقد خواهد بود. به یاد مرحوم شکوهی، 
مصاحبه چند ماه قبل او را مروری می کنیم. گفت وگویی که 

خردادماه امسال منتشر شد.

* خودتان را معرفی کنید.
حاج احمد اقوام شکوهی، متولد بهار 13۰5 هستم و اهل و 
ساکن مشهد مقدس. از کودکی در همان خانه ای که به دنیا 
آمده ام زندگی می کنم. هم اکنون نود سال دارم... . خانه ام 
نزدیک حرم قرار دارد. از صحن هدایت تا نقارخانه، این مقدار 
تقریبی فاصله خانه ام تا حرم است که هر روز با پای پیاده می آیم 
و برمی گردم. خدا را شکر می کنم که با وجود کهولت سن 
می توانم این مسیر را بدون این که به کسی نیازی داشته باشم، 
طی کنم. بنده سواد خواندن و نوشتن ندارم. چهار برادر و دو 

خواهر داشتم. مادرم خانه دار و پدرم کارش در آن زمان ساختن 
زنجیر و افسار برای اسب ها بود. هفتاد و یک سال است صبح و 
عصر در خدمت نقارخانه غریب الغربا امام رضا)ع( هستم، هر 
روز برای خواندن نماز جماعت به حرم می آیم و خوشحالم که 

همیشه در خدمت آقا و مولایم هستم.
*اولین باری را که به زیارت رفتید به خاطر می آورید؟

از آنجایی که ساکن مشهد بودم و خانه مان در نزدیکی حرم 
قرار داشت، هر روز به اتفاق مادرم به زیارت می آمدم. مادرم از 
سادات بودند و برای امام رضا)ع(  و حرم مطهر ارزش بسیاری 
قائل بودند. همین رفت و آمدهای روزانه به حرم باعث شد تا 

من نیز ارادت خاصی به امام رضا)ع( پیدا کنم.
* چه شد که به سمت نواختن نقاره رفتید؟

پدربزرگ، عموها و سه تا از برادرانم در نقاره خانه فعالیت 

می کردند و من به تبعیت از آن ها و عشقی که 
به این کار داشتم، این حرفه را آموختم. از نوزده 

سالگی به عنوان همراه و به نیابت از برادرانم 
در نقاره خانه مشغول شدم و کار نواختن 
را انجام می دادم. بسیار به کارم علاقه 
مند بودم و هر روز برای انجام وظیفه می 
آمدم. حتی یک روز هم تعطیلی نداشتم 
و در بدترین شرایط در نقاره خانه حضور 
داشتم. همه این ها دست به دست هم 
دادند تا در سال 13۴9 با حکم رسمی 

جزو نقاره زنان امام رضا)ع( شوم.
* حرف آخر...

من در زندگی ام چیزی ندارم. هر چه 
دارم به برکت امام رضا)ع( است. هر چه 
در زندگی خواستم به دست آوردم، با 
عزت و آبرو زندگی کرده ام، هیچ گاه 
محتاج کسی نشدم و تمام فرزندانم 
را آبرومندانه به سرو سامان رساندم. 
فقط آرزو دارم آن دنیا امام رضا)ع( 
شفاعتم را کند و به دادم برسد. از خدا 
می خواهم به شما و همه مخاطبانتان 

حاجت هایتان  و  بدهد  باعزت  عمر 
برآورده شود.

احمد اقوام شکوهی درگذشت

قدیمی ترین نقاره زن حرم آسمانی شد

دوازدهمین جشنواره قرآنی مدهامتان با پیام 
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی«  عباس  »سید 
اسلامی در مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
آغاز شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره 
کل ارشاد استان، در بخشی از پیام وزیر به این 
جشنواره آمده است:برگزاری دوازدهمین دوره 
مسابقات قرآنی مدهامتان ازجمله رویدادهای 
ارزشی است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فضای  دهه  یک  از  بیش  تا  است  یافته  توفیق 
فکری و روحی نوجوانان و جوانان مساجد را با 
عطر قرآن کریم معطر و متبرک گرداند. بی شک 
آشنایی نوجوانان و جوانان با معارف والای قرآنی، 
جشنواره  برگزارکنندگان  اهداف  مهم ترین 
مدهامتان بوده که ثمرات و برکات بی شماری 
را به همراه داشته است. برگزاری دوازدهمین 
دوره این جشنواره در جوار مضجع شریف و مطهر 
امام رضا )ع( و در ماه مبارک ربیع الاول در مشهد 
مقدس که امسال به عنوان پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام معرفی شده است را به فال نیک گرفته و 
امیدوارم که در دفتر دوازدهم این منظومه وحی 

که در بهشت ایران گشوده می شود، شاهد تحولات 
کمی و کیفی نوین فعالیت های قرآنی مساجد در 

افق چشم انداز ایران اسلامی باشیم.

ظرفیت های قرآنی 	 
مشهد

»عباس صدری« رئیس دفتر 
منطقه ای آیسسکو در ایران 
در مراسم افتتاحیه جشنواره 

قرآنی مدهامتان که در سالن بنیاد 
پژوهش های اسلامی آستان قدس 

رضوی برگزار شد، گفت: مشهد 
ظرفیت های قرآنی بزرگی دارد 
این  که  شاهدیم  امسال  اگر  و 
فعالیت های قرآنی خوب شکل 

می گیرد، بخشی از آن به دلیل وجود 
زیرساخت های خوب در مشهد است.

احیای جلسات سنتی قرآن کریم	 
معاون فرهنگی و هنری ستاد عالی کانون 

کشور  مساجد  هنری  فرهنگی  های 
از  یکی  که  این  به  اشاره  با  نیز 
اولویت های ما احیای جلسات 
سنتی قرآن کریم است، افزود: 
نویدبخش  مدهامتان  مسابقات 
دوره جدیدی از فعالیت های قرآنی 
کشور است. »مرتضی طاهریان« 
از  را  مدهامتان  قرآنی  مسابقات 
عالی  ستاد  افتخارات 
مساجد  های  کانون 
این  گفت:  و  دانست 
خروجی  مسابقات 
کانون  آموزشی  جریان 
مساجد  هنری  فرهنگی  های 
احیای  نهضت  باید  است. 
در  را  قرآن  سنتی  جلسات 
که  چرا  کنیم  آغاز  مساجد 
تربیت  کشور  قرآنی  نخبگان 
شده همین جلسات سنتی قرآن 

هستند. 

عرصه فعالیت های قرآنی یکی از مزیت 	 
های مشهد است 

ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  سرابی«  سعید  »سید 
اسلامی نیز با اشاره به این که دلیل اصلی میزبانی 
این مسابقات استفاده از ظرفیت های موضوع 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام است، اظهار کرد: 
معتقدیم مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام، مزیت های بسیاری را در خود دارد که عرصه 
فعالیت های قرآنی، یکی از مزیت های متعدد 
مشهد است. حجت الاسلام محمد تقی کاظمی 
نسب معاون قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی نیز با اشاره به این که قرآن 
برای انسان ها سبک زندگی تعریف کرده است، 
افزود: مسابقات مدهامتان به ترویج سبک زندگی 
قرآنی کمک می کند. شایان ذکر است دوازدهمین 
دوره جشنواره قرآنی مدهامتان تا 2۴ آذرماه در 
مشهد مقدس برگزار می شود، در مرحله کشوری 
59 نفر از خواهران و 2۰5 نفر از برادران به رقابت 
می پردازند و استادان بین المللی نیز قضاوت این 

جشنواره را بر عهده دارند.

در پیام وزیر ارشاد به دوازدهمین جشنواره قرآنی مدهامتان در مشهد مطرح شد 

فرصت ایجاد تحولات نوین در فعالیت های قرآنی مساجد 

افزایش بودجه پژوهشی در 
دانشگاه امام رضا)ع(

رئیس دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( 
به  را  پژوهشی  بودجه های  گفت: 
پژوهشی  طرح های  از  حمایت  منظور 
می دهیم.رضا  افزایش  دانشجویان 
سعیدی در گفت وگو با آستان نیوز اظهار 
از  را  ارزشمندی  بسیار  تولیدات  کرد: 
امام  بین المللی  دانشگاه  دانشجویان 
رضا)ع( در نمایشگاه پژوهش و فناوری 
کرد:  بیان  وی  بودیم.  شاهد  مشهد 
طرح های پژوهشی دانشجویان دانشگاه 
امام رضا)ع( توانایی علمی دانشجویان 

این دانشگاه را به  خوبی نشان می دهد. 
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